

ROMÂNIA

SECȚIA PENTRU PROCURORI

ORDINEA DE ZI DIN DATA DE 10 IANUARIE 2019 ORA 11:30

Nr crt	Număr lucrare	Descriere lucrare								
1.	379/2019	Nota Direcției resurse umane și organizare privind stabilirea calendarului în vederea examinării propunerilor ministrului justiției de avizare a numirii procurorilor VOICU BOGDAN FELICIAN, ALBU ALINA și STOICA DORU GABRIEL în funcția de procuror șef Secție din cadrul Direcției de Investigare a Infracțiunilor de Criminalitate Organizată și Terorism.								
2.	380/2019	NUMIRE ÎN FUNCȚIE DE CONDUCERE: 1. Numirea domnului procuror OPREA EDI IONUȚ în funcția de procuror șef al Serviciului de combatere a criminalității organizate din cadrul Secției de combatere a criminalității organizate a Direcției de Investigare a Infracțiunilor de Criminalitate Organizată și Terorism.(25991/2018) 2. Numirea doamnei procuror MOCANU MANUELA BOGDANA în funcția de procuror șef al Biroului teritorial Brăila din cadrul Serviciului teritorial Galați al Direcției de Investigare a Infracțiunilor de Criminalitate Organizată și Terorism.(25991/2018) 3. Nota Direcției resurse umane și organizare privind numirea procurorilor PATĂ DANIEL MARIUS, CĂPĂȚĂNĂ MARIA LUIZA, DERIUȘ AURELIA LAURA și MORARU ALINA în funcții de conducere în cadrul Direcției Naționale Anticorupție.								
3.	184/2019	ELIBERARE DIN FUNCȚIE, PRIN PENSIONARE: <table><tr><td colspan="2">PARCHETUL DE PE LÂNGĂ ÎNALTA CURTE DE CASAȚIE ȘI JUSTIȚIE</td></tr><tr><td>Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna OLARU MARIA LUCIA</td><td>Procuror la Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție</td></tr><tr><td>Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna VIȘAN MARILENA-VALENTINA</td><td>Procuror la Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție</td></tr><tr><td colspan="2">P ARCHETUL DE PE LÂNGĂ CURTEA DE APEL</td></tr></table>	PARCHETUL DE PE LÂNGĂ ÎNALTA CURTE DE CASAȚIE ȘI JUSTIȚIE		Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna OLARU MARIA LUCIA	Procuror la Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție	Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna VIȘAN MARILENA-VALENTINA	Procuror la Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție	P ARCHETUL DE PE LÂNGĂ CURTEA DE APEL	
PARCHETUL DE PE LÂNGĂ ÎNALTA CURTE DE CASAȚIE ȘI JUSTIȚIE										
Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna OLARU MARIA LUCIA	Procuror la Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție									
Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna VIȘAN MARILENA-VALENTINA	Procuror la Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție									
P ARCHETUL DE PE LÂNGĂ CURTEA DE APEL										

		Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de domnul TUDOSAN IONEL	Procuror la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel Craiova	
		PARCHETUL DE PE LÂNGĂ TRIBUNAL		
		Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de domnul URECHE DARIUS	Procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul București	
		PARCHETUL DE PE LÂNGĂ JUDECĂTORIE		
		Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de domnul PAVEL VLAD	Procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Iași	
		Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna BIRTA GABRIELA CRISTINA	Procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Beiuș	
4.	25604/2018	DELEGARE/PRELUNGIRE DELEGARE ÎN FUNCȚIE DE CONDUCERE/EXECUȚIE: 1. Nota Direcției resurse umane și organizare privind delegarea doamnei procuror CIORNEI MARIA CRISTINA în funcția de procuror șef secție urmărire penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Suceava. 2. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror șef secție urmărire penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Teleorman a doamnei procuror PETRICĂ CRISTIANA (24891/2018) 3. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de delegare în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Sinaia a domnului procuror GHIȚĂ DANIEL 4. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de delegare a domnului procuror militar CHIRILĂ MACOVEI VASILE CATRINEL de la Parchetul Militar de pe lângă Tribunalul Militar Iași în funcția de procuror militar șef al Secției urmărire penală în cadrul aceluiași parchet. (285993/2018) 5. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de delegare a domnului procuror PUHA IOAN SEBASTIAN de la Parchetul de pe lângă Judecătoria Pașcani în funcția de prim procuror la același parchet. (25973/2018) 6. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de delegare a doamnei procuror ALEXA MONA IRINA de la Parchetul de pe lângă Judecătoria Hârlău în funcția de prim procuror la același parchet. (25985/2018) 7. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de delegare la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel București a domnului BELIGAN BOGDAN,		

	procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Sectorului 1 București. (25948/2018) 8. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de delegare a domnului NEGULESCU MIHAI RĂZVAN în funcția de procuror șef al Serviciului teritorial Brașov din cadrul Direcției de Investigare a Infrapecțiunilor de Criminalitate Organizată și Terorism. (26037/2018) 9. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de delegare a doamnei procuror MOCIOI CRISTINA MARIA de la Parchetul de pe lângă Judecătoria Babadag în funcția de prim procuror la același parchet. (25596/2018) 10. Nota Direcției resurse umane și organizare nr. 25609/2018 privind propunerea de delegare a procurorilor CHICHERNEA OANA, BUNEA DANA-CRISTIANA și COJOCARU GEORGE-DANIEL în cadrul Parchetului de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție. 11. Nota Direcției resurse umane și organizare nr. 85/2019 privind propunerea de delegare a doamnei procuror CHIȚU ELENA de la Parchetul de pe lângă Judecătoria Măcin în funcția de prim procuror la același parchet. 12. Nota Direcției resurse umane și organizare nr. 25611/2018 privind propunerea de delegare în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Câmpulung Moldovenesc. a doamnei procuror PANCIUC ANCA CLARA, procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Rădăuți. 13. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării doamnei procuror NEDELCU ION VALENTIN în funcția de procuror șef Secție judiciară la Parchetul de pe lângă Tribunalul Dolj. 14. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul Harghita a domnului procuror GRIGORE CRISTIAN. 15. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul Tulcea a doamnei procuror CREȚU MARINA COCA. 16. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror adjunct la Parchetul de pe lângă Tribunalul Tulcea a doamnei procuror CASIAN MAUNA ANA MARIA. 17. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Moldova Nouă a domnului TARNOVIEȚCHI ADRIAN ILARION. 18. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării a doamnei procuror SIGHETE BRIGHIT în funcția de prim procuror al Parchetului de pe lângă Judecătoria Chișineu Criș (25563/2018)
--	---

		19. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Gurahonț a doamnei procuror GULER LUMINIȚA SIMONA (25561/2018) 20. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Câmpeni a domnului procuror FILIP RĂZVAN CĂTĂLIN (25735/2018) 21. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Blaj a doamnei procuror GHERMAN VALERIA (25735/2018) 22. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror adjunct la Parchetul de pe lângă Tribunalul Bistrița-Năsăud a doamnei procuror ȘIPOȘ DIANA LUMINIȚA (25041/2018) 23. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Hârșova a doamnei procuror DRUMEA MONICA MARIANA (25746/2018) 24. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Lehliu Gară a doamnei procuror BĂNESCU LILIANA (24967/2018) 25. Nota Direcției resurse umane și organizare privind propunerea de delegare în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Dagomirești a domnului procuror MARIA DANIEL - MARIUS.
5.	26022/2018	INCETARE DETAȘARE Încetarea detașării la Consiliul Superior al Magistraturii a domnului LAURENȚIU SORIN MELNIC, procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul București.(2/25662/2018)
6.	386/2019	CONTINUARE ACTIVITATE: Nota Direcției resurse umane și organizare privind cererea formulată de doamna VLAD ELENA DANIELA, procuror șef Secție urmărire penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Argeș.
7.	11/2019	Punct de vedere în legătură cu procedura de numire a procurorilor șefi adjuncți de secție din cadrul Parchetului de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție. (25476/2018)
8.	183/2019	Nota Direcției resurse umane și organizare privind solicitarea Ministerului Justiției de acordare a avizului conform pentru modificarea statului de funcții și opersonal al DIICOT.
9.	26025/2018	PLÂNGERI PREALABILE 1. Punct de vedere privind plângerea prealabilă formulată de domnul procuror MORAR CIPRIAN MARIUS. (23780/DLDC/2018)

		2. Punct de vedere privind plângerea prealabilă formulată de domnul IONESCU GHEORGHE. (24192/DLDC/2018) 3. Punct de vedere privind plângerea prealabilă formulată de domnul procuror SORIN VLĂDESCU. (23791/DLDC/2018) 4. Punct de vedere privind plângerea prealabilă formulată de domnul procuror MUNTEANU ADRIANA NATALIA. (Hot 580/19821/DLDC/2018) 5. Punct de vedere privind plângerea prealabilă formulată de doamna procuror MUNTEANU ADRIANA NATALIA. (Hot 579/ 24268/DLDC/2018)
10.	24253/2018	Punct de vedere referitor la solicitarea de revocare a Hotărârii Secției pentru procurori a Consiliului Superior al Magistraturii nr. 580/2014
11.	24399/2018	Raportul Inspecției Judiciare nr. 6163/IJ/1516/DIP/2018 având ca obiect "eficiența managerială și modul de îndeplinire a atribuțiilor ce decurg din legi și regulamente la Parchetul de pe lângă Tribunalul Bihor, precum și respectarea normelor procedurale și regulamentare de către procurorii și personalul auxiliar de specialitate din cadrul parchetului vizat"
12.	24904/2018	Raportul Inspecției Judiciare nr.7372/IJ/1838/DIP/2018 privind cererea de apărare a reputației profesionale formulată de domnul ANDREI BOGDAN PREDA, procuror în cadrul Serviciului Teritorial Alba Iulia al Direcției de Investigare a Infracțiunilor de Criminalitate Organizată și Terorism.
13.	86/2019	Raportul Inspecției Judiciare nr.8458/IJ/2092/DIP/2018 privind cererea de apărare a reputației profesionale formulată de doamna OANCEA (fostă Savu) CAMELIA, procuror în cadrul Parchetului de pe lângă Judecătoria Câmpina.